SEXTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 1

Valor
09272120428610000    0261000000          339030              1.400,00
09272120428610000    0261000000          339036              400,00
09272120428610000    0261000000          339039              200,00
Observação: O prazo para aplicação do recurso a contar da data
de emissão do ordem bancária.
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246620

PORTARIA Nº 187 DE 14 DE JUNHO DE 2011
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME
MEMORANDO Nº 049/2011- PROJUR, DE 10/06/2011
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto
Governamental de 24/01/2011, publicado no DOE nº 31.840, de
25/01/2011.
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a servidora ANA RITA DOPAZO ANTONIO
JOSÉ LOURENÇO, matrícula nº. 5760429/4, ocupante do cargo
de Procurador e lotada na Procuradoria Jurídica, para responder
pela Procuradoria Jurídica, durante o impedimento legal do
titular DEIVISON CAVALCANTE PEREIRA, mat. n°. 54193923/1,
no período de 13/06/2011 a 12/07/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
José Cláudio Couto Salgado
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246693

PORTARIA: 193/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WANESSA BRABO MAURO                    Assistente Administrativo
55587811
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
09272120428610000    0261000000          339030              1.000,00
09272120428610000    0261000000          339036              300,00
09272120428610000    0261000000          339039              700,00
Observação: O prazo para aplicação do recurso a contar da data
de emissão da ordem bancária.
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246682

PORTARIA: 192/2011
Objetivo: Participar da 37ª Reunião Ordinária do Conselho
Nacional dos Dirigentes de Regime Próprio de Previdência -
CONAPREV
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília /DF - Brasil<br
Servidor(es):
541939131/ANDRE RHYO KAMIZONO (Analista de Invetimento)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2011 a 20/06/2011
555876352/CAMILA BUSARELLO DYSARZ (Procurador/Diretor) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/06/2011 a 21/06/2011
572259862/GRACE RAMOS CARDOSO (Subgerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/06/2011 a 21/06/2011
572347691/JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO (Presidente ) / 2.5
diárias (Completa) / de 19/06/2011 a 21/06/2011<br
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 246738

CONTRATO: 7
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Software
Valor Total: 38.949,00
Data Assinatura: 10/03/2011
Vigência: 10/03/2011 a 09/03/2012
Pregão Eletrônico: 5/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272120428610000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: SINGLETON DIGITAÇÃO DE DADOS TECNOLOGIA
LTDA EPP
Endereço: SCS Quadra 1 Bloco I Lote 30, 30
CEP. 70304-900 - Brasília/DFComplemento: Sala 201
Telefone: 6133523330
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246766

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 4/2011
Objeto: Aquisição de Material de Consumo
Entrega do Edital: A partir do dia 17/06/2011 no site www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: André Arcanjo Seixas da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/07/2011
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272120428610000       339030  0261000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 246522

Contrato: 1
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Publicações do poder judiciário
Valor Total: 7.000,00
Data Assinatura: 06/06/2011
Vigência: 06/06/2011 a 05/06/2012
Pregão Eletrônico: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272120428610000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ACR RECORTES DE DIÁRIOS OFICIAIS LTDA.
Endereço: Rua Senador Dantas 117, 117
CEP. 20031-911 - Rio de Janeiro/RJComplemento: Salas 1242
e 1243
Telefone: 2122201878
Ordenador: JOSÉ CLÁUDIO COUTO SALGADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246837

PORTARIA: 113/2011
Objetivo: participar do programa MOVER promovido pelo PRÓ-
PAZ
Fundamento Legal: LEI 5.810
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51855852/GERALDO DE ALMEIDA DIAS (TECNICO SOCIOLOGO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/06/2011 a 22/06/2011
51855852/GERALDO DE ALMEIDA DIAS (TECNICO SOCIOLOGO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246291

PORTARIA: 155/2011
Objetivo: Fazer aferição de obra do PAC/FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Faro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58231292/JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO (Gerente) / 2.5
diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 29/06/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246280

PORTARIA: 154/2011
Objetivo: Fazer aferição final (CONVÊNIO ESTADUAL).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58231292/JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO (Gerente) / 2.5
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 23/06/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

TERMO ADITIVO DE COOPERAÇAÕ TÉCNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246612

PRIMEIRO ADITIVO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
02/2010
NÚMERO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA:
02/2010-SEDURB
PARTES: SECRETÁRIA DE ESTADO E DESENVOLVIMENTO
REGIONAL – SEDURB E O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2010
VIGÊNCIA: DE 8  (OITO) MESES A CONTAR DE 08/06/2011 A
07/02/2012
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCIO GODÓI SPINDOLA

TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246616

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
03/2010
NÚMERO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA:
03/2010-SEDURB
PARTES: SECRETÁRIA DE ESTADO E DESENVOLVIMENTO
REGIONAL – SEDURB E O MUNICÍPIO DE SANTARÉM
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 03-/2010
VIGÊNCIA: DE 8  (OITO) MESES A CONTAR DE 08/06/2011 A
07/02/2012
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCIO GODÓI SPINDOLA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246424

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 10/2011
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Seguro de Vida em Grupo destinados aos Empregados da
COSANPA.
Entrega do Edital: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br),
COMPRASPARÁ (www.compraspara.pa.gov.br) e no site da
COSANPA (www.cosanpa.pa.gov.br).
Observação: Informações e esclarecimentos na Av. Magalhães
Barata, nº 1201 Bairro de São Brás – Belém-PA, Coordenadoria
de Licitações.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Barbosa e Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/07/2011
Hora da Abertura: 09:00
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

ALTERAÇÃO DE INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE
CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246427
Nota de Empenho da Despesa: 2011/00864
Número da Alteração: 0
Data de Assinatura: 10/06/2011
Justificativa: Renovação da Assinatura de informações e
consultoria na área de licitações e contratos, no período de 01
(um) ano.
Valor: 6.584,45
Vigência: 17/06/2011 a 16/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso